INDICAÇÃO Nº 625 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de travessa elevada em frente a Unidade Básica de Saúde Manoel Alves da
Cunha, Bairro Cajurú.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população sobre a instalação de travessa elevada na Estrada Brás
Pereira de Morais, em frente Unidade Básica de Saúde Manoel Alves da Cunha, bairro
Cajurú.

A solicitação veio até o nosso gabinete por moradores do
bairro que alegam que veículos estão transitando em alta velocidade, há um grande
fluxo de automóveis, principalmente de veículos de grande porte, devido ao escoamento
da produção agropecuária da região acima citada.

Sala das Sessões, 7 de junho de 2022.

Dionício do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YK0FX099C2448R52
		2022-06-07T16:47:07-0300